
Protokół Nr IV /2024 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

która odbyła się w dniu 19 czerwca 2024 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan – 15, 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu (nieobecna 

Marta Izbińska), Wójt Gminy - Szymon Sidor, Sekretarz Gminy – Agnieszka 

Łuba – Mendyk, Skarbnik Gminy Sylwia Dzioba, radny powiatu 

opatowskiego Mikołaj Szczygieł, Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy.  

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:05. 

Porządek IV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

1. Otwarcie IV sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wojciechowice za 2023 rok: 

a. przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wojciechowice za 2023 

rok, 

b. debata nad przedstawionym Raportem o stanie Gminy 

Wojciechowice za 2023 rok, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wojciechowice wotum zaufania. 

5. Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu oraz informacji o 

stanie mienia komunalnego: 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Wojciechowicach, 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

b. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice za 2023 

rok, 

c. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 



2024-2031, 

d. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

e. rozpatrzenia petycji. 

 

7. Wolne wnioski. 

8. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

9.  Zamknięcie obrad IV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Zbigniew Dragan otworzył 

obrady IV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane. Przewodniczący stwierdził kworum 

rady na sali: na stan 15 osób, obecnych 14 osób. 

Następnie powitał przybyłych radnych, sołtysów, Wójta z pracownikami 

oraz przybyłych gości. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 14         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z III sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z III sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z III sesji Rady 

Gminy w Wojciechowicach. 

Głosowanie:   „za” -  14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.3 

 

Przewodniczący Rady : Poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o przedstawienie opinii z komisji na temat procedowanych 

projektów uchwał. 

Przewodniczący Stały Komisji Rady Gminy w Wojciechowicach przedstawili  

opinie na temat procedowanych projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu radnego powiatowego 

Mikołaja Szczygła. 



Radny powiatowy Mikołaj Szczygieł: Odpowiedział na zapytania radnych z 

poprzedniej sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie chodnika przy drodze 

krajowej 74 w Stodołach – Kolonie. 

 

Ad.4 

 

a) 

Przewodniczący Rady: Poprosił o przedstawianie Raportu o stanie gminy 

Wojciechowice za 2023 rok. 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił Raport o stanie gminy Wojciechowice za 

2023 rok. 

b) 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w debacie nad Raportem 

o stanie gminy Wojciechowice za 2023 rok. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos odnośnie faktycznej liczby 

mieszkańców gminy Wojciechowice. Zabrała głos w sprawie ilości 

przewoźników do szkół. Zapytała czy wykonane zostały wnioski 

pokontrolne RIO w Kielcach w związku kontrolą wydatków na świetlice. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na pytania radnej Barbary Lasoty.  

Sekretarz Agnieszka Łuba – Mendyk: Odpowiedziała na pytanie radnej 

Barbary Lasoty. 

Radny Sylwester Bucior: Zapytał o możliwości rozwiązania problemu 

odnośnie budowy domów przez osoby nie będące rolnikami. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na pytanie radnego Sylwestra Buciora. 

Kierownik RGR. Mirosław Mierzyński: Odpowiedział na zapytania radnego 

Sylwestra Buciora. 

Radna Barbara Lasota: Zapytała o ilość pracowników Urzędu Gminy 

Wojciechowice oraz o pobory. Zapytał o realizacje kolejnych inwestycji czy 

są realizowane według umowy. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na pytanie radnych. 

c) 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/13/2024 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechowice wotum 

zaufania 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 



Wójt Szymon Sidor: Podziękował za udzielenie wotum zaufania. 

  

Ad. 5 

 

a) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beaty Szafraniec: Przedstawiła 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy w Wojciechowicach. 

b) Skarbnik Sylwia Dzioba: Przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad.6 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwały w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2023 rok 

  

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/14/2024 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice za 2023 rok 

  

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/15/2024 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wojciechowice 

za 2023 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 



Wójt Szymon Sidor: Podziękował za udzielone absolutorium. 

Przewodniczący Rady: podziękował za pracę wójta oraz pracowników, 

radnych. 

Sekretarz Agnieszka Łuba – Mendyk: Złożyła gratulacje za udzielone 

absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady: Ogłosił 15 minut przerwy o godz. 10:35. 

Wznowienie obrad sesji o godz. 11:02. 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o sprawdzenie kworum. 

 

c) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 2024-2031 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/16/2024 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na 

lata 2024-2031 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

d) zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2024 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/17/2024 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2024 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

e) rozpatrzenia petycji 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 



Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr IV/18/2024 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Głosowanie:   „za” – 13      „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 1 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w punkcie wolne wnioski. 

Radna Barbara Lasota: zapytała Skarbnik Gminy odnośnie Wieloletnie 

Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice. 

Skarbnik Sylwia Dzioba: Odpowiedziała na zapytanie radnej. 

Radna Barbara Lasota: Pismo w sprawie wymiany słupów w Stodołach – 

Koloniach. 

Sołtys Małgorzata Ostrowska: Zabrała głos w sprawie załatania dziury na 

drodze Ługi oraz kładki na drogę rowerową na Ługach. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał glos w sprawie pisma  złożonego do 

Urzędu Gminy w sprawie czyszczenia drogi po ulewie. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytania radych i sołtysa. 

 

Ad. 8 

 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.  

Przedstawił informacje w sprawie półkolonii w szkole w Bidzinach. 

Radna Barbara Lasota: Zapytała jak działa Lokalna Grupa Działania. 

Sekretarz Agnieszka Łuba- Mendyk: Przedstawiła informacje o ochronie 

chomika europejskiego. 

Zaprosił na festyn Bitwa Regionów na stadionie w Wojciechowicach. 

 

Ad. 9 

  

Przewodniczący Rady: Zamknął obrady IV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady IV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 11:30. 

 

Protokołowała 

Katarzyna Sulewska  

Podinspektor ds. obsługi rady gminy 

  



  

 

  

 

    

  

 


